
 

 
 

CITTÀ DI  NARNI 

 

ORIGINALE 

 

ORDINANZA SINDACALE 
REGISTRO GENERALE N. 167 

 

 

UFFICIO UFFICIO SUAPE 

N. 72 DEL 01-09-2020 
 

 

 

Oggetto: Comunicazione ERG manovre sbarramento Diga La Morica per collaudo 

paratoia. Divieto accesso all'area delle Mole il giorno 02/09/2020 dalle ore 16,30 

alle ore 20,00. 

 

 
L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, 

 

IL SINDACO 

 
 
 

Visto l’art. 54 del D. Lgs 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali. 

 

Premesso che:  

Con nota acquisita agli Atti dell’Amministrazione con il prot. 23346 del 01/09/2020, la 

Società ERG Hydro comunicava che per poter effettuare le necessarie manovre di collaudo si 

renderà necessario aprire con flusso continuo la paratoia in sinistra idraulica della Diga La 

Morica a valle di Stifone. 

 

Considerato che le aree a valle e immediatamente a monte della diga sono spesso frequentate 

da molte persone che stazionano nell’area golenale e che l’apertura della paratoia potrebbe 

generale situazioni di rischio per risucchio o impatto; 

 

Atteso che il rilascio di acqua dalla diga, ancorché graduale potrebbe toccare punte di circa 30 

mc/secondo ingenerando vortici e correnti più elevate rispetto alle condizioni di morbida; 

 

A tutela dell’incolumità dei frequentatori delle sponde fluviali si rende opportuno impedire 

l’accesso alle aree maggiormente a rischio nel periodo di effettuazione delle operazioni di 

collaudo;   



2 

 

ORDINA 
 

è fatto divieto di accedere all’area immediatamente a monte e a valle della Diga “La Morica” di 

Stifone, nonché all’area golenale e al Solarium delle Mole dalle ore 16.30 alle ore 20.00 per 

rischio improvvise ondate di piena o fenomeni di risucchio. 

 

DISPONE 

 

Che, in accordo con il personale ERG, siano effettuati pattugliamenti da parte della Polizia 

Locale delle aree immediatamente a valle della Diga e, segnatamente, dell’area delle Mole 

compreso il solarium durante l’orario di accesso vietato; 

 

Vengano affissi dal personale comunale manifestini ben visibili sulle aree in oggetto per 

avvisare i frequentatori di astenersi dall’accesso alle suddette aree  nell’orario indicato;  

 

Che il presente provvedimento venga comunicato: 

alla  Prefettura di Terni protocollo.preftr@pec.interno.it 

Al Comando Stazione dei Carabinieri di Narni Scalo ttr27744@pec.carabinieri.it 

al Comando della Polizia Locale - Sede. 

 

AVVERTE CHE 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

(entro 60 giorni dalla notifica dell’atto) ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica (da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione). 

 

 

 
IL SINDACO 

Dott. Francesco De Rebotti 

 

 
 

 
 

 

mailto:protocollo.preftr@pec.interno.it
mailto:ttr27744@pec.carabinieri.it


3 

Letto e sottoscritto a norma di Legge 

 

 Il Sindaco 

 f.to De Rebotti Francesco 
 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal            al            

Lì             
 Il Segretario Comunale  

 

 

 

 

 

 

f.to CHIERUZZI PAOLO 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 

dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 

del D.Lgs. 82/2005. 


